APOPHTHEGMATA.

PARABOLÆ ET
SIMILITUDINES EX OPTI-
MIS VTRIVSQUE LINGVÆ E CRI-
PTORIBUS POST OMNES HERCULEOS LABORES PER
CONRADVM LYCOSENEM RU- autorem dñmna
BEAQUENSEM COLLECTA. mag opus in' h'c
Cum indicibus locupletissimis. permisum

PARISIIS,
Apud Iacobum du Puy.
M DALL XXXI.
Helye de la Longe deffis de Salo, dila Abo.

CANDIDO LECTORI.

EN habes in hoc volumine, amice lector, clarissimorum Philosophorum, oratorum, Imperatorum, Regum, Principum, Ducum, sanctorum Patrum, Pontificum, priuatorum quae hominum, selectissima, non tantum ex veriusque linguae scriptoribus, sed neotericis etiam cxxx. numero autoribus, Apophthegmata, sine insignia de rebus diuersis, que in communione hominum vita agitantur, Responsa: tam apte atque concinne in locorum communium ordines (additis ubique auctorū testimonis) disposita, ut sine publice, sine priuatum dicturus, instructissimum Promptuarium habens, ex quo exhortanda: atque amplificanda orationis materiam, atque ipsos quasi nervos depromas. Opus sane non tantum in Ecclesia concionatoribus, atque declamatoribus in scholis, sed omnibus etiam atque honestissimarum artium amatoribus, propter civilis etiam vita vsum non minus utile quam necessarium, iam primum in lucem editum.

Esta conforme al appendice del expurgatorio publicado año de 612. y por particular Comision lo firme en Salamanca 20 de octubre de 615. Luis de Roa

y esta conforme al expurgatorio
del año de 1632;

y conforme al de 64. John de Alva

DE VSV APOPHTHEGMA TVM
SIVE SENTENTIARVM, NEC
non etiam similitudinum selectis-
simarum.

Primo cuique quam maxime necessarios esse locos
hosce communes apophthegmatum sive sententiarum
ac etiam similitudinum ex optimis utriusque lin-
gue scriptoribus selectarum, hinc facile constare
potest: nam et philosophis & oratoribus, atque
Imperatoribus regibusque & principibus, duci-
busque, atque priuatis hominibus ad communia
obeyunda omnium vita munera, studiaque exornanda supellec hic est lo-
cupletissima, & non solum ad bene discendum, sed etiam, quod longe
prudentius est, ad bene agendum: utriusque enim hinc exempla pri-
possunt illustria eorum, qui in Deo si non relati re ipsa fuerunt, saltem
vere Deo proximos esse eorum & dicta & gesta testantur. Priuatorum
enim hominum unumquemque primum admonet Socrates, ut virtutis
desiderio non minus quam patriae semper teneatur: & propterea etiam
abstinentissimam vitam agat, & voluptates omnes veluti Sirenes fu-
giant. Beatus enim, inquit Bias, est, non qui diues est & concupitis pos-
titur, sed quis nihil concupiscit. Hoc autem priuatum quemque decere,
atque etiam duces maximos, facile constat ex admonitione Aristidis
ad Themistoclem: nam cum Themistocles summam boni ducis laudens
definiret, scire ac praescire hostium consilia. Et istud inquit, o Themis-
tocles, faciendum est, sed imprimis eportet habere manus continentes:
hac enim egregij duci pricipua laus est, ut videlicet etiam & ipse in-
ibil concupiscat, pricipueque manibus linguaeque & ventri temperet at-
que pudendus. Ad Imperatores vero etiam extat admonitio Demo-
criti: nam, inquit, imperator invictus & fortis est, non hostiū, sed volu-
ptatum vector. A priuatum vero spectare potest admonitio Epicuri,
qua docet hac arte ditescere quoque facile, non si presentibus alii ad-
decerint, sed si usum atque necessitatem persuasam sibi circunciderint.
Hac parro per pauca admonitionis exempla, hinc proposita volui, ut qua-
ta sit libri utilitas magis innotescat: nam non solum principibus &
cuicunque priuatorum habentur hic admonitiones accommodatissima sed &
actionibus in omnibus, & dum sani sumus, & dum agrotamus, siue etiam
cum amicis siue cum hostibus agamus, vel serio vel ioco, & prater iau-
dicas habentur etiam admonitiones, ad iudices, ad milites, ad monar-